

Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Saquarema Secretaria Municipal de Gestão Inovação e Tecnologia Departamento de Licitação e Contratos



PROCESSO	) Nº	
FLS	RUBRICA	

## Ata de Reunião Chamamento Público nº 003/2024 Abertura de Envelopes

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14:00 horas à Rua Coronel Madureira, n° 88 — Centro — Saquarema — RJ — Plenário Carlos Campos da Silveira, reuniuse a Comissão de Seleção de Organizações Sociais, sob presidência do Senhor Samuel Aranda Neto, estando presentes os demais membros: Danilo dos Santos Azeredo, Antônio Francisco Alves Neto e Sérgio Magno Bravo Monteiro, nomeados através da Portaria nº 1.428 de 31 de outubro de 2024, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 376 de 11 de fevereiro de 2021, para julgamento do Processo nº 19.077/2024, Chamamento Público Presencial 003/2024, que tem por objeto a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE ATUAÇÃO EM SAÚDE, PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO OBJETIVANDO O GERENCIAMENTO E A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES, AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA AMBULATORIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA. O edital está disponível para download através do Portal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Saquarema e do Portal Nacional de Contratações Públicas — PNCP. A seguinte Organização Social entregou os envelopes:

ORGANIZAÇÕES SOCIAIS	REPRESENTANTES	
PROJETO SOCIAL CRESCE COMUNIDADE – PRIMA QUALITÁ	GUSTAVO FROÉS DOS SANTOS	

A comissão iniciou os trabalhos as 14:00h, concedendo o prazo de 10 (dez) minutos de tolerância, conforme estabelece o item 3.1 do Edital. Transcorrido o prazo, em prosseguimento e aberta a sessão, o Presidente informou aos presentes que a sessão pública estará sendo transmitida ao vivo no canal da Prefeitura Municipal de Saquarema no YouTube e que a Senhora Luciane de Souza Veras e Marcos Mendonça dos Anjos, estão ausentes neste certame por motivos de saúde. Continuando, foi recebido pela Comissão o credenciamento da Instituição PROJETO SOCIAL CRESCE COMUNIDADE – PRIMA QUALITÁ. Após, foi aberto o envelope "A", de proposta de trabalho. Com relação ao envelope "B" de habilitação, o Presidente informou que ficará acautelado com a comissão. Diante do volume de documentos a serem analisados, o Presidente comunicou a todos que irá suspender a sessão para análise técnica, pela Comissão de Seleção de Organizações Sociais, e que a data de retorno do certame será dia 19 de dezembro de 2024, às 10:00h, no Plenário da Câmara Municipal de Saquarema, para a entrega do resultado da análise da proposta técnica e prosseguindo com a abertura dos envelopes "B", documentos de habilitação. Questionados pelo

Prefeitura Municipal de Saquarema Secretaria Municipal de Gestão Inovação e Tecnologia Departamento de Licitação e Contratos Rua Coronel Madureira, 77 – Centro – Saquarema / RJ – CEP: 28.990-756



Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Saquarema Secretaria Municipal de Gestão Inovação e Tecnologia Departamento de Licitação e Contratos



PROCESS	O Nº	
FLS	RUBRICA	

presidente, não houve manifestação de qualquer parte. Por fim, o Presidente informou que a sessão está encerrada. Não havendo mais a acrescentar, foi encerrada a sessão às 14:28 horas, da qual eu Patrick Barros de Lima, designado pelo Presidente Samuel Aranda Neto para secretariar os trabalhos da sessão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, pelos membros da Comissão de Seleção de Organizações Sociais e pelo participante.

Samuel Aranda Neto

Presidente da Comissão de Seleção de Organizações Sociais

Danilo dos Santos Azeredo

44embro

Antônio Francisco Alves

Neto

Membro

Sérgio Magno Bravo Monteiro

Membro

Patrick Barros de

Lima

Mat. 929844

PROPONENTE:

PROJETO SOCIAL CRESCE COMUNIDADE – PRIMA QUALITÁ